БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

№ 33

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Алексеевского муниципального
округа на 2025 - 2030 годы

В соответствии с постановлением администрации Алексеевского
муниципального округа от 11 сентября 2024 года № 613 «Об утверждении
Положения о системе управления муниципальными программами
Алексеевского городского округа», администрация Алексеевского
муниципального округа постановляет:

1 .Утвердить перечень муниципальных программ Алексеевского
муниципального округа на 2025-2030 годы (далее - Перечень, прилагается).

2 .Ответственным исполнителям при разработке муниципальных программ
Алексеевского муниципального округа на период реализации муниципальных
программ, начиная с 2025 года, руководствоваться Перечнем, утвержденным в
пункте 1 постановления.

3 .Комитету экономического развития администрации Алексеевского
муниципального округа (Дегтярева М.А.), при необходимости, обеспечивать
актуализацию Перечня муниципальных программ Алексеевского
муниципального округа.

4 .Комитету финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского муниципального округа (Гребенкина М.М.) обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в соответствии с
Уставом Алексеевского муниципального округа.

5 .Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
муниципального округа.

2
6 . Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
7 .Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление

администрации Алексеевского района от 30 апреля 2014 года № 307 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ Алексеевского района».

8 .Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского муниципального округа по экономике,
председателя комитета экономического развития Дегтяреву М.А., заместителя
главы администрации Алексеевского муниципального округа по финансам,
председателя комитета финансов и бюджетной политики Гребенкину М.М.

31 2 2О /1//

Глава администрации / "Ц, /хэА
Алексеевского муниципального С.В. Халеева

3
Утвержден

влением администрации
вского муниципального

, С.и э я фр

«

Для Алексе
Цокуменюжр^ГЯ

С»! с к а я °'

Перечень муниципальных программ Алексеевского муниципального округа
на 2025-2030 годы

2024г. №

№
п/п

Наименование период
реализаци

и

куратор муниципальной программы ответственный исполнитель
(исполнитель орган местного

самоуправления)
1. Муниципальная программа

Алексеевского муниципального
округа «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения и
территории Алексеевского
муниципального округа»

2025-2030
годы

Демиденко Дмитрий Юрьевич -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа,
секретарь Совета безопасности

Совет безопасности администрации
Алексеевского муниципального
округа

2. Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Развитие образования
Алексеевского муниципального
округа»

2025-2030
годы

Брянцева Ирина Николаевна -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа
по социальной политике

Управление образования
администрации Алексеевского
муниципального округа

3. Муниципальная программа
«Патриотическое и духовно

нравственное воспитание молодежи
Алексеевского муниципального
округа»

2025-2030
годы

Брянцева Ирина Николаевна -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа
по социальной политике

Управление физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Алексеевского
муниципального округа

4
4. Муницишыьная программа

Алексеевского муниципального
округа «Социальная поддержка
граждан Алексеевского
муниципального округа»

2025-2030
годы

Брянцева Ирина Николаевна -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа
по соцшыьной политике

Управление социальной защиты
населения администрации
Алексеевского муниципального
округа

5 Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Развитие культуры и
искусства Алексеевского
муниципального округа»

2025-2030
годы

Брянцева Ирина Николаевна -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа
по социальной политике

Управление культуры
администрации Алексеевского
муниципального округа

6 Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Развитие физической
культуры и спорта в Алексеевском
муниципальном округе»

2025-2030
годы

Брянцева Ирина Николаевна -
заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа
по социальной политике

Управление физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Алексеевского
муниципального округа

7 Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Обеспечение населения
Алексеевского муниципального
округа информацией о приоритетных
направлениях муниципальной
политики»

2025-2030
годы

заместитель главы администрации
Алексеевского муницишыьного округа,
руководитель аппарата главы
администрации Алексеевского
муницишыьного округа

Аппарат главы администрации
Алексеевского муниципального
округа

8. Муницишыьная программа
Алексеевского муницишыьного
округа «Развитие экономического
потенциала и формирования
благоприятного
предпринимательского климата в
Алексеевском муниципальном округе»

2025-2030
годы

Дегтярева М.А. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муницишыьного округа по экономике,
председатель комитета экономического
р<1звития

Комитет экономического развития
администрации Алексеевского
муницишыьного округа

5
9. Муницишшьная программа

Алексеевского муниципального
округа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем жителей
Алексеевского муниципального
округа»

2025-2030
годы

Сулим С.В. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муниципального округа по ЖКХ

Комитет ЖКХ администрации
Алексеевского муниципального
округа

10. Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Совершенствование и
развитие транспортной системы,
дорожной сети Алексеевского
муниципального округа»

2025-2030
годы

Писклов Д.М. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муниципального округа по
строительству и транспорту

Комитет строительства и
транспорта администрации
Алексеевского муниципального
округа

И. Муницишыьная программа
Алексеевского муниципального
округа «Развитие сельского хозяйства
и охрана окружающей среды в
Алексеевском муниципальном округе»

2025-2030
годы

Горбатенко А.Ф. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муниципального округа по АПК и
имуществу

Комитет АПК и
природопользования
администрации Алексеевского
муниципального округа

12. Муниципальная программа
Алексеевского муниципального
округа «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в Алексеевском
муниципальном округе»

2025-2030
годы

Сулим С.В. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муниципального округа по ЖКХ

Комитет ЖКХ администрации
Алексеевского муниципального
округа

13. Формирование современной
городской среды на территории
Алексеевского муниципального
округа

2025-2030
годы

Сулим С.В. - заместитель главы
администрации Алексеевского
муниципального округа по ЖКХ

Комитет ЖКХ администрации
Алексеевского муниципального
округа